ºE S T A D O D E S E R G I P E

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N2 020/2022
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais e depois
de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo s·enhor Prefeito Municipal de São Domingos, para que
juntamente com a Secretaria Municipal de Obras ou setor competente, execute a:

CÂMARA MUNICIPAL OE SÃO
º-1.'lJ!ll-UilLS_

PROTGCülO

Pavimentação a paralelepípedo da Rua

Projetada que se inicia prox1mo a

NÚMERO tObl/ ~Z0 ()~ J,-O_jt{

residência da senhora conhecida por Maria

José e finaliza na Rodovia Municipal José

Paixão de Jesus; da Rua Projetada que se

inicia próximo a casa da senhora conhecida

por Maria de Cuscuz e finaliza também na

Rodovia Municipal José Paixão de Jesus; e

da Rua Projetada próximo a residência do

senhor Moacir de Tinha ao lado da Escola

'DATA
MAT

Jol3J}zt
IWBRICA M
ir- k,0ú) \) D:>l{&

Municipal Martiliano Ferreira dos Santos

no Conjunto Pedro Mecenas Fraga (Antigo

Conjunto Albano Franco), Zona Urbana,

nesse município de São Domingos. ·

JUSTIFICATIVA

A presente indicação sugere ao Executivo Municipal a execução da obra de Pavimentação
a paralelepípedo da Rua Projetada que se inicia próximo a residência da senhora conhecida por
Maria José e finaliza na Rodovia Municipal José Paixão de Jesus; da Rua Projetada que se inicia
próximo a casa da senhora conhecida por Maria de Cuscuz e finaliza também na Rodovia Municipal
José Paixão de Jesus; e da Rua Projetada próximo a residência do senhor Moacir de Tinha ao lado
da Escola Municipal Martiliano Ferreira dos Santos no Conjunto Pedro Mecenas Fraga (Antigo
Conjunto Albano Franco), Zona Urbana, nesse município de São Domingos. Essa obra trará mais
qualidade de vida aos moradores dessas localidades, além de trazer desenvolvimento, crescimento
e valorização das residências ou propriedades localizadas nas referidas ruas.

São estas as razões que me levaram a apresentar a presente indicação.

Edifício "Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 30 de novembro de 2022.

Rua Francisco Vieira da Paixão, n• 155 - Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramumgpaldesaodorningos@bolcom.br
Site: www.cmsaodom1ngos.se.gov.br. Facebook: Câmara Municipal de São Domingos. Twilll!l; @ansaodommgos